

## **Ratamestarin lausunto 9.7.2020**

Pitkän koronakevään jälkeen päästään Virkiän kevätkansalliset pitämään poikkeuksellisesti heinäkuussa. Simpsiön maasto on jo monet arvokisat läpikäynyt ja lukuisat maailmanmestarit ovat maastossa suunnistaneet. Hienoa, että olet myös kilpailussa mukana.

Simpsiön maasto on hyvin erinäköinen rehevässä kesäpuvussa kuin keväämmällä ratoja suunnitellessa ja maastossa käydessä. Näkyvyyttä heikentää luonnollisesti lehtipuusto, mikä tuo vaativuutta radoille. Rastipisteelle asti on suunnistettava todella tarkasti eikä ns. säkällä kannata seilata.

Kilpailukeskuksia on kaksi, mikä antoi ratamestarityöhön vapautta kilpailijoiden hajaantuessa laajemmalle alueelle. Rasteja tuli maastoon paljon ja rastiväleistä paikoin hyvinkin mielenkiintoisia. Hiihtomajan puoleinen maasto sisältää huomattavasti enemmän polkuja, kun taas Taivaanpankon osa enemmän vaativaa rинnesuunnistusta. Lasten radoissa on otettu huomioon taitotaso ja turvallisuus. Veteraanisarjalaisilla on käytössä 1. päivänä etämaali noin 400 metriä kilpailukeskuksesta. Maaliin ei ole viitoitusta viimeisiltä rasteilta, joten maaliin saakka on suunnistettava. Tällä ratkaisulla saatiin veteraanisarjojen keskimatkat erittäin suunnistukselliseksi aina maaliin saakka.

Kartta on Timo Joensuun SM-kilpailuun 2017 tekemä, johon on päivitetty kasvillisuusmuutoksia. Frisbeegolf ja luontoliikunta ovat kevään aikana olleet erittäin suosittua myös Simpsiöllä, joten pieniä polkuja saattaa maastossa olla, joita ei ole karttaan merkitty. Tällaisia polkuja ja juntuja on varsinkin frisbeegolfkorien ympäristössä.

Kehotan kilpailijoita tarkistamaan vielä EMIT-kortin toimivuuden mallirastin nollaleimasimella, sillä talven ja koronakevään jäljiltä kortteja saattaa hyytyä kisan aikana. Joten tarkistuslapun teippaaminen ei ole ollenkaan huono juttu.

Muistetaan korona-aikaan sopiva käytös ja kontaktit lähtöpaikalla, kilpailukeskuksessa ja maastossa.

Mukavaa suunnistusta Simpsiölle!

Juha Nivukoski  
ratamestari